СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Сорок девятая  сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» первого созыва

РЕШЕНИЕ

 26 ноября 2010 года         № 459

город Глазов

 О внесении изменений в  решение Глазовской районной

Думы от 29.09.2005 № 258 «О едином налоге на вмененный

 доход для отдельных видов деятельности на территории

муниципального образования «Глазовский район»

(в редакции решения Глазовской районной Думы

от 28.04.2006 № 312, решения Глазовского районного

 Совета депутатов от 20.12.2007 № 164)

  Рассмотрев представление Администрации муниципального образования «Глазовский

район» от 17 ноября 2010 года № 4201, руководствуясь частью 3 статьи 346.26 Налогового кодекса

Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет

депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Глазовской районной Думы от 29.09.2005 № 258 «О едином налоге на

вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования

«Глазовский район» (в редакции решения Глазовской районной Думы от 28.04.2006 № 312, решения

Глазовского районного Совета депутатов от 20.12.2007 № 164) следующие изменения:

1) в части 1:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции: «4) оказания услуг по предоставлению во

временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по

хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных

автостоянок)»;

б) пункт 7 изложить в следующей редакции: «7) розничной торговли, осуществляемой через

объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной

торговой сети»;

в) пункт 10 изложить в следующей редакции: «10) распространения наружной рекламы с

использованием рекламных конструкций»;

г) пункт 11 изложить в следующей редакции: «11) размещение рекламы на транспортных

средствах»;

д) пункт 14 изложить в следующей редакции: «14) оказание услуг по передаче во временное

владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и

нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания»;

2) в части 2 изложить в следующей редакции: « 2. Установить, что при определении величины

базовой доходности базовая доходность, указанная в пункте 3 статьи 346.29 Налогового Кодекса

Российской Федерации корректируется (умножается) на коэффициент К 2, который определяется как

произведение значений, учитывающих влияние на результат предпринимательской деятельности

факторов, предусмотренных Налоговым Кодексом Российской Федерации по следующей формуле:

К2=А1*А3*А4, где

А1 – значение, учитывающее ассортимент товаров (работ, услуг);

А3 – значение, режим работы;

А4– значение, учитывающее особенности места ведения предпринимательской деятельности.

3)  в части 3 значение «А2» исключить;

4) в приложении к решению Глазовской районной Думы от 29.09.2005 № 258:

а)  в пункты 4, 5, 6, 7, 12, 13, 14, 15 таблицы «значения А1, учитывающее ассортимент товаров

(работ, услуг)» внести изменения, изложив их в новой редакции согласно приложению 1;

б) в таблицу «значение А4, учитывающее особенности места ведения предпринимательской

деятельности» внести изменения, изложив их в новой редакции согласно приложению 2.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении

одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

"Глазовский район"       В.А.Терский

«____»___________________2010 года

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Глазовский район»

от 26 ноября  2010 № 459

Значение А1,

учитывающее ассортимент товаров (работ, услуг)

N

п/п

Виды предпринимательской деятельности Значение А1

4  Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест

для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных

средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)

 - в населенных пунктах
0,1

 - вне населенных пунктов 0,4

5  Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов, осуществляемых

организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве

собственности или на ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения)

не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг 0,8

5.1 Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, осуществляемых

организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве

собственности или на ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения)

не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг

 - до 4 посадочных мест                                 0,8

 - до 15 посадочных мест                                0,6

 - свыше 15 посадочных мест                             0,5

6 Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью

торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту

организации торговли

 - медикаментами, химико-фармацевтической продукцией и продукцией

медицинского назначения 0,1

7 Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой

сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной сети 0,7

12 Размещение рекламы на транспортных средствах
1,0

13 Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и

предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных

услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не

более 500 квадратных метров 1,0

14 Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование

торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не

имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также

объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания

посетителей 1,0

15 Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование

земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной

торговой сети, а также объектов организации общественного питания 1,0

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Глазовский район»

                       от 26 ноября  2010 № 459

Значение А4, учитывающее особенности места ведения предпринимательской

деятельности

№ п/п Вид предпринимательской деятельности Значение А4

1
Бытовые услуги

- в населенных пунктах с населением более 1000 человек

0,6

- в населенных пунктах с населением от 501 до 1000 человек

0,5

- в населенных пунктах с населением от 101 до 500 человек

0,4

- в населенных пунктах с населением до 100 человек

0,3

- вне населенных пунктов, вдоль магистралей и дорог

1,0

2
Розничная торговля

- в населенных пунктах с населением более 1000 человек

0,6

- в населенных пунктах с населением от 501 до 1000 человек

0,5

- в населенных пунктах с населением от 101 до 500 человек

0,4

- в населенных пунктах с населением до 100 человек

0,2

 - в населенных пунктах с учетом совокупности особенностей места
ведения предпринимательской деятельности*

0,2

- вне населенных пунктов, вдоль магистралей и дорог

1,0

3
Услуги общественного питания

- в населенных пунктах с населением более 1000 человек

0,6

- в населенных пунктах с населением от 501 до 1000 человек

0,5

- в населенных пунктах с населением от 101 до 500 человек

0,4

- в населенных пунктах с населением до 100 человек

0,3

- вне населенных пунктов, вдоль магистралей и дорог

1,0

*примечание

Примечание: к данной категории населенных пунктов относятся населенные пункты,

отвечающие в совокупности следующим  критериям:

- отдаленность от г. Глазова свыше 28 км;

- отсутствие действующих предприятий, осуществляющих хозяйственную

деятельность;

- отсутствие регулярного автобусного или железнодорожного сообщения.

Информация о численности населения по населенным пунктам муниципальных

образований (сельских и городских поселений), находящихся на территории МО

"Глазовский район" по состоянию на 01.01.2010г.

Наименование муниципального

образования (сельского или

городского поселения)

Населенные пункты на

территории муниципального

образования

Численность населения,

проживающих в данном

населенном пункте

1. Адамское (сельское

поселение)

1. д. Адам

(административный центр)
923

2. п. Дом отдыха Чепца 763

3. Весьякар 1

4. д.Заболотное 22

5. д.Кельдыково 38

6. д.Полом 39

7. д.Солдырь 151

ИТОГО

1937

2. Верхнебогатырское (сельское

поселение)

1. д.Верхняя Богатырка

(административный центр)
162

2. д.Верхняя Слудка 291

3. д.Выльгурт 18

4. д.Гордъяр 22

5. д.Дондыкар 339

6. д.Заризь 10

7. с.Люм 541

8. д.Нижняя Богатырка 64

9. д.Нижний Колевай 8

10. д.Нижняя Слудка 52

11. д.Печешур 3

12. д.Портяново 28

13. д.Пышкец 44

14. д.Симашур 64

15. д.Усть-Пышкец 53

16. д.Чажайский лесоучасток 368

17. д.Шудзя 121

18. д.Ягул 23

ИТОГО

2211

3. Гулековское (сельское

поселение)

1. д.Гулеково

(административный центр)
429

2. выс.Алексеевский 18

3. д.Бабино 61

4. хутор Горлица 5

5. д.Иваново 21

6. д.Коротай 22

7. д.Макшур 54

8. д.Педоново 82

9. д.Поздеево 3

10. д.Тукбулатово 163

11. д.Удмуртские Ключи 468

ИТОГО

1326

4. Качкашурское (сельское

поселение)

1. д.Качкашур

(административный центр)
976

2. д.Болшой Лудошур 72

3. Дома 1169 км 14

4. Дома 1173 км 5

5. д.Лекшур 60

6. д.Малый Лудошур 185

7. д.Семеновский 46

8. д.Умск 37

9. Дома 1168 км 7

ИТОГО

1302

5. Кожильское (сельское

поселение)

1. д.Кожиль

(административный центр)
837

2. д.Верхняя Убыть 35

3. с.Дзякино 775

4. Дома 1143 км 90

5. Дома 1147 км 3

6. д.Извиль 5

7. д.Карасево 56

8. ст. Кожиль 3

9. д.Кыпка 51

10. д.Нижняя Кузьма 78

11. д.Нижняя Убыть 20

12. д.Сянино 0

13. разъезд Убыть 1152 км 2

14. д.Чура 383

ИТОГО

2338

6. Куреговское (сельское

поселение)

1. д.Курегово

(административный центр)
540

2. д.Долгоево 0

3. д.Кабаково 92

4. д.Коротаево 264

5. д.Кортышево 9

6. д.Мартыково 14

7. д.Самки 164

8. д.Тагапи 12

9. д.Чиргино 141

ИТОГО

1236

7. Октябрьское (сельское

поселение)

1. с.Октябрьский

(административный центр)
1353

2. Дома 1177 км 2

3. Дома 1181 км -

4. разъезд Туктым 1181 км -

5. Дома 1182 км 3

6. д.Котнырево 10

7. д.Омутница 212

8. д.Сепыч 30

9. д.Трубашур 385

10. д.Якшино 4

ИТОГО

1999

8. Парзинское (сельское

поселение)

1. с.Парзи

(административный центр)
796

2. д.Абагурт 22

3. д.Главатских 10

4. д.Новые Парзи 45

5. д.Озегвай 55

6. д.Тек 5

д. Парзинское СПТУ № 7 35

8. д.Чебершур 2

9. д.Ягошур 27

ИТОГО

997

9. Понинское (сельское

поселение)

1. с.Понино

(административный центр)
1581

2. д.Артенки 2

3. д.Бадзымшур 13

4. д.Ескино 25

5. д.Золотарево 502

6. д.Зотово 7

7. д.Изошур 32

8. д.Кляпово 23

9. д.Коршевихино 11

10. д.Коршуново 12

11. д.Ляпино 1

12. д.Митино 91

13. д.Паслоково 6

14. д.Полдарай 83

15. д.Помаяг 30

16. д.Пудвай 102

17. д.Сева 6

18. д.Шалаши 0

19. п.Сева 234

ИТОГО

2761

10. Ураковское (сельское

поселение)

1. д.Ураково

(административный центр)
136

2. д.Васильево 0

3. д.Верхний Сепыч 30

4. д.Кочишево 420

5. д.Лумпашур 9

6. д.Отогурт 208

7. д.Пусошур 319

8. д.Татарские Парзи 126

9. д.Удмуртские Парзи 45

10. д.Усть-Пусошур 2

ИТОГО

1295

11. Штанигуртское (сельское

поселение)

1. д.Штанигурт

(административный центр)
1081

2. д.Азамай 34

3. хутор Березовый 31

4. д.Колевай 95

5. д.Полынга 44

6. д.Порпиево 9

7. д.Сергеевка 20

ИТОГО

1314

ВСЕГО

18716